
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 130 de 12 de Julho de 2023

DATA: 12/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 12/07/2023 17:30:45
IP com n°: 192.168.0.4

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1609

aDOM 1/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 130/2023 - 12/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA: 206/2023 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO OFICIAL DO XIX FESTIVAL DE QUADRILHAS DE URUOCA.

EXONERAÇÃO: 207/2023 - EXONERAÇÃO A PEDIDO.

EDITAL

CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 008/2023 - CONVOCAÇÃO PÚBLICA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO

ABANDONO DE CARGO: 022704.02 -2023/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/07/2023 17:30:45 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1609

2/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 130/2023 - 12/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA: 206/2023

PORTARIA Nº 206/2023, URUOCA/CE, 12 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre a divulgação do resultado oficial d o XIX Festival de Quadrilhas de Uruoca , conforme Edital ASSESP Nº 002/2023 de 10 de maio 

de 2023.

A COMISSÃO ORGANIZADORA E A PRESIDÊNCIA DE MESA DE JURADOS DO XIX FESTIVAL DE QUADRILHAS DE URUOCA, no 

uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o item 12.1, do Edital ASSESP n.º 002/2023, 10 de maio de 2023, que estabelece sobre a premiação das quadrilhas que 

obtiveram melhor pontuação nos quesitos e subquesitos também estabelecidos conforme item 9.1 do mesmo Edital:

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o resultado final oficial do XIX Festival de Quadrilhas de Uruoca, com as notas alcançadas por cada grupo junino, conforme 

avaliação da Comissão Julgadora selecionada através do EDITAL ASSESP Nº 003/2023, de 19 de maio 2023, em anexo unico desta portaria.

Art. 2º O Grupo Junino FILHOS DO SERTÃO, da cidade de Fortaleza, foi DESCLASSIFICADO do festival, considerando o descumprimento do 

ítem 06.2, assegurado pelo item 14.4 do Edital ASSESP n.º 002/2023, que dispõe:

06.2. Cada quadrilha terá o tempo de 10 (dez) minutos para montagem de cenário, adereços e passagem de sonorização e/ou testagem de seus 

instrumentos, e/ou quaisquer testagem que a quadrilha julgar necessária para sua apresentação, não estando neste tempo sendo julgada, após este 

tempo a quadrilha será anunciada para fins de apresentação e portanto em julgamento pela comissão julgadora.

14.4. Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão Organizadora do Evento. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 12 de julho de 2023; Edifício Chico Eudes e 66 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

COMISSÃO ORGANIZADORA

Portaria ASSESP Nº 169/2023

EDUARDO SARAIVA RIBEIRO – PRESIDENTE

ORLANDO LIMA FERNANDES - VICE-PRESIDENTE

TUANNY DA SILVEIRA CARNEIRO LEAL – SECRETÁRIA

MEMBROS

LÉO JAIME DE MATOS OLIVEIRA

VITÓRIA VIANA CARVALHO

FRANCISCO MONTE NETO

FRANCISCO ÁVILA DE MATOS OLIVEIRA

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

DEYSE FONSECA FERREIRA

TALITA KELLY FERREIRA RODRIGUES

COMISSÃO JULGADORA

Portaria ASSESP Nº 195/2023

RAIMUNDO ATERLANE PEREIRA MARTINS

ADRIANO BESSA DOS SANTOS

MIRNA MARIA FÉLIX DE LIMA LESSA 

LUCAS AMARO CAMPELO

MANOEL PEREIRA NETO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/07/2023 17:30:45 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1609

3/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 130/2023 - 12/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ROBSON REURIS MAIA ANDRADE

CÍCERA ROZIZÂNGELA BARBOSA RIBEIRO

ANEXO ÚNICO

XIX FESTIVAL DE QUADRILHAS DE URUOCA

RESULTADO FINAL OFICIAL

CLASSIFICAÇÃO QUADRILHA PONTOS CRITÉRIO DE DESEMPATE 

1º JUNINA BABAÇU 209,60 -

2º LUAR DO SERTÃO 209,50 -

3º FIAPO DE TRAPO 209,30 -

4º
BAIRRO ELLERY 209,20

SUB QUESITO MELHOR 

EVOLUÇÃO

5º
PAIXÃO NORDESTINA 209,20

SUB QUESITO MELHOR 

EVOLUÇÃO

6º CEARÁ JUNINO 209,20 -

7º BEIRA LIXO 209,10 -

8º FLOR DE MANDACARU 208,50 -

9º FLOR DE COROATÁ 208,40 -

10º
ACONCHEGO DA SERRA 208,30

SUB QUESITO MELHOR 

COREOGRAFIA

11º CORAÇÃO DA TERRA 208,30 -

12º AMOR JUNINO 208,10 -

13º BEIJA FLOR DO SERTÃO 207,50 -

14º FILHOS DO SERTÃO DESCLASSIFICADA

CLASSIFICAÇÃO MARCADOR PONTOS CRITÉRIO DE DESEMPATE

1º FIAPO DE TRAPO 120,00 -

2º BAIRRO ELLERY 119,90 -

3º
JUNINA BABAÇU 119,80

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

4º
LUAR DO SERTÃO 119,80

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

5º
CEARÁ JUNINO 119,80

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

6º BEIRA LIXO 119,80 -

7º FLOR DE COROATÁ 119,70 -

8º ACONCHEGO DA SERRA 119,60 -

9º
PAIXÃO NORDESTINA 119,50

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

10º BEIJA FLOR DO SERTÃO 119,50 -

11º AMOR JUNINO 119,40 -

12º
FLOR DE MANDACARU 119,30

SUB  QUESITO MELHOR 

LIDERANÇA

13º CORAÇÃO DA TERRA 119,30 -

14º FILHOS DO SERTÃO DESCLASSIFICADA

CLASSIFICAÇÃO RAINHA PONTOS CRITÉRIO DE DESEMPATE

1º
JUNINA BABAÇU 90,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

2º
LUAR DO SERTÃO 90,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

3º
BAIRRO ELLERY 90,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

4º
PAIXÃO NORDESTINA 90,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

5º CEARÁ JUNINO 90,00 -

6º
BEIRA LIXO 89,70

SUB QUESITO MELHOR 

ANIMAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/07/2023 17:30:45 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1609

4/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 130/2023 - 12/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

7º ACONCHEGO DA SERRA 89,70 -

8º
FIAPO DE TRAPO 89,60

SUB QUESITO MELHOR 

ANIMAÇÃO

9º FLOR DE MANDACARU 89,60 -

10º FLOR DE COROATÁ 89,50 -

11º CORAÇÃO DA TERRA 89,40 -

12º AMOR JUNINO 89,30 -

13º BEIJA FLOR DO SERTÃO 89,20 -

14º FILHOS DO SERTÃO DESCLASSIFICADA

CLASSIFICAÇÃO NOIVO PONTOS CRITÉRIO DE DESEMPATE

1º
JUNINA BABAÇU 120,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

2º
FIAPO DE TRAPO 120,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

3º PAIXÃO NORDESTINA 120,00 -

4º
BAIRRO ELLERY 119,90

SUB QUESITO MELHOR 

INTERPRETAÇÃO

5º
LUAR DO SERTÃO 119,90

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

6º
CEARÁ JUNINO 119,90

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

7º BEIRA LIXO 119,90 -

8º
AMOR JUNINO 119,50

SUB QUESITO MELHOR 

INTERPRETAÇÃO

9º
CORAÇÃO DA TERRA 119,50

SUB QUESITO MELHOR 

DESENVOLTURA

10º ACONCHEGO DA SERRA 119,50 -

11º
FLOR DE MANDACARU 119,40

SUB QUESITO MELHOR 

DESENVOLTURA

12º BEIJA FLOR DO SERTÃO 119,40 -

13º FLOR DE COROATÁ 119,20 -

14º FILHOS DO SERTÃO DESCLASSIFICADA

CLASSIFICAÇÃO NOIVA PONTOS CRITÉRIO DE DESEMPATE

1º JUNINA BABAÇU 120,00 QUESITO MELHOR QUADRILHA

2º LUAR DO SERTÃO 120,00 QUESITO MELHOR QUADRILHA

3º FIAPO DE TRAPO 120,00 QUESITO MELHOR QUADRILHA

4º BAIRRO ELLERY 120,00 QUESITO MELHOR QUADRILHA

5º PAIXÃO NORDESTINA 120,00 QUESITO MELHOR QUADRILHA

6º CEARÁ JUNINO 120,00 -

7º BEIRA LIXO 119,90 -

8º CORAÇÃO DA TERRA 119,80 -

9º FLOR DE MANDACARU 119,50 QUESITO MELHOR QUADRILHA

10º
AMOR JUNINO 119,50

SUB QUESITO MELHOR 

DESENVOLTURA

11º ACONCHEGO DA SERRA 119,50 -

12º
FLOR DE COROATÁ 119,20

SUB QUESITO MELHOR 

INTERPRETAÇÃO

13º BEIJA FLOR DO SERTÃO 119,20 -

14º FILHOS DO SERTÃO DESCLASSIFICADA

CLASSIFICAÇÃO REPERTÓRIO PONTOS CRITÉRIO DE DESEMPATE

1º
JUNINA BABAÇU 90,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/07/2023 17:30:45 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1609

5/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 130/2023 - 12/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

2º
LUAR DO SERTÃO 90,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

3º
FIAPO DE TRAPO 90,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

4º
BAIRRO ELLERY 90,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

5º
PAIXÃO NORDESTINA 90,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

6º
CEARÁ JUNINO 90,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

7º
BEIRA LIXO 90,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

8º
FLOR DE MANDACARU 90,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

9º CORAÇÃO DA TERRA 90,00 -

10º
FLOR DE COROATÁ 89,90

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

11º AMOR JUNINO 89,90 -

12º ACONCHEGO DA SERRA 89,60 -

13º BEIJA FLOR DO SERTÃO 89,50 -

14º FILHOS DO SERTÃO DESCLASSIFICADA

CLASSIFICAÇÃO
CASAMENTO PONTOS

CRITÉRIO DE 

DESEMPATE

1º
JUNINA BABAÇU 30,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

2º
LUAR DO SERTÃO 30,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

3º
FIAPO DE TRAPO 30,00

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

4º PAIXÃO NORDESTINA 30,00 -

5º CEARÁ JUNINO 29,90 -

6º
BAIRRO ELLERY 29,70

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

7º
BEIRA LIXO 29,70

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

8º
FLOR DE COROATÁ 29,70

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

9º BEIJA FLOR DO SERTÃO 29,70 -

10º
FLOR DE MANDACARU 29,60

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

11º AMOR JUNINO 29,60 -

12º
ACONCHEGO DA SERRA 29,50

QUESITO MELHOR 

QUADRILHA

13º CORAÇÃO DA TERRA 29,50 -

14º FILHOS DO SERTÃO DESCLASSIFICADA

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 207/2023

PORTARIA ASSESP Nº 207/2023, URUOCA/CE 12 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre a exoneração de cargo em comissão de livre nomeação e exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 374/2022, de 31 de 

outubro de 2022 e Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de Março de 1998.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o dispositivo legal previsto no art. 36, II, da Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de março de 1998.

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar a pedido o senhor FELIPE BRAGA CARNEIRO ROCHA  do cargo de DIRETOR NA DIRETORIA DE FOLHA DE 

PAGAMENTO com simbologia DAS – IV, vinculado diretamente a SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, órgão da estrutura 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/07/2023 17:30:45 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1609

6/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 130/2023 - 12/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

administrativa pertencente ao Poder Executivo, conforme as disposições contidas na Lei Municipal n°. 374/2022, de 31 de outubro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Uruoca, Ceará, em 12 de julho de 2023; Edifício Chico Eudes, 66 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

RECURSOS HUMANOS - EDITAL - CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 008/2023

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 008/2023

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada neste ato por 

sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital Nº 015/2022 -ASSESP, para composição de banco de Recursos 

Humanos de servidores para atender as necessidades temporárias das atividades das Secretarias da Saúde, Educação, do Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Empreendedorismo e Renda, da Gestão Publica, de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos e Secretaria da 

Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto. RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo relacionados, a se fazerem 

presentes, entre os dias 13 e 14 de Julho de 2023 (quinta -feira  e sexta-feira), das 08hrs às 11:30hrs e das 14hrs às 16hrs na Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca -CE.

TECNICO EM ENFERMAGEM – SEDE

VANDERLUCIA DOS SANTOS Q. MARREIRA SEDE TECNICO EM ENFERMAGEM

TECNICO EM ENFERMAGEM – PARACUÁ

TALITA POLIANA DE SALES FONTELE PARACUÁ TECNICO EM ENFERMAGEM

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DE SETOR PESSOAL

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - ABANDONO DE CARGO:
022704.02-2023/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 022704.02-2023

SOLICITANTE: EUDES PROCÓPIO DE SOUSA

INTERESSADO: JOSÉ CARLOS DA SILVA

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – ABANDONO DE CARGO

NOTIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão de Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar Nº 022704.02 -2023, instaurado pela Portaria 

ASSESP Nº 172/2023, NOTIFICA Vossa Senhoria dos fatos constantes no sobredito processo, sendo -lhe facultado acompanhá-lo, pessoalmente ou 

por procurador devidamente constituído, ter vista dos autos, arrolar e reinquirir testemunhas, produzir provas e contraprovas e formular quesitos 

quando se tratar de prova pericial

A presente Comissão encontra-se instalada no seguinte endereço: no Edifício Chico Eudes, situada na rua João Rodrigues, 173 – Uruoca/CE.

Nesta oportunidade, INTIMO Vossa Senhoria, o servidor JOSÉ CARLOS DA SILVA, matrícula nº 1316630, para, no prazo de 5 (cinco) dias 

contados do recebimento desta, caso deseje, apresentar o rol de testemunhas a serem ouvidas por esta Comissão Processante, indicando -se a 

pertinência do seu testemunho com os fatos tratados nos autos, declinando, na oportunidade, o nome e o endereço de cada uma delas. Em se tratando 

de testemunha servidor público municipal, informar o cargo e a respectiva lotação. No mesmo prazo de 5 (cinco) dias úteis, poderá ser requerida a 

produção de outras provas tidas como indispensáveis à elucidação dos referidos fatos.

Solicitamos que Vossa Senhoria informe número de telefone/whatsapp para futuras notificações, intimações, citações e outras comunicaçoes 

necessárias, baseado nos princípios da celeridade, economia e cooperação processual. 

Por fim, registre-se que a presente notificação decorre dos fatos apontados no Processo Administrativo Disciplinar Nº 022704.02 -2023, instaurado 

pela Portaria ASSESP Nº 172/2023 que apura sua conduta de abandono de cargo, alusivo ao processo acima mencionado, bem como por fatos, 

ações ou omissões que venham a ser conhecidos no curso da instrução do processo ou que, por força do contexto apuratório, se afigurem como 

conexos aos fatos já referidos.

Uruoca, 12 de julho de 2023.

FRANCISCO EUDES PROCÓPIO DE SOUSA

(matrícula nº 1307509)

PRESIDENTE DA COMISSÃO

Portaria ASSESP Nº 172/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/07/2023 17:30:45 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1609

7/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 130/2023 - 12/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/07/2023 17:30:45 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1609

8/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 130/2023 - 12/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer 
e Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/07/2023 17:30:45 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1609

9/9www.uruoca.ce.gov.br


